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گفت وگوی ظریف
 با همتای نروژی اش 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه  � شرق: 
جمهوری اسلامی، در مسیر سفر خود به نیویورک 
در توقفی کوتاه در نروژ، در گفت وگویی تلفنی با 
خانم «اینه اریکسون سورایده»، همتای نروژی 
خود، درباره روابط دوجانبه، برجام و مسائل 

منطقه ای گفت وگو و تبادل نظر کرد.

سر جان لوریمر: 
انگلیس در پی تنش با ایران نیست

ایسنا: مشاور ارشد وزیر دفاع انگلیس اعلام  �
کرد  اعزام نیروهای نظامی این کشور به منطقه 
ربطی به تنش های موجود با ایران ندارد، بلکه 
از پیش برنامه ریزی شده است. سر جان لوریمر، 
مشاور ارشد وزیر دفاع انگلیس در امور منطقه 
غرب آسیا، در گفت وگو با خبرگزاری رسمی 
امارات (وام)، گفت: اعزام نیروهای نظامی 
ارتش انگلیس به خاورمیانه، پاسخ مستقیم به 
تنش های موجود با ایران در منطقه نیست. وی 
که به تازگی به امارات سفر کرده است، افزود: این 
اقدام انگلیس از پیش برنامه  ریزی شده است و 
پاسخ مستقیم به تنش های موجود نیست و تداوم 
حضور نظامی ما نشان دهنده این مسئله است. 
وی با اشاره به اینکه انگلیس بیش از هزارو 
۵۰۰ نیرو به علاوه چندین کشتی و پیشرفته ترین 
هواپیمای نظامی را در منطقه مستقر کرده است، 
گفت: کشور ما به دنبال راه حل دیپلماتیک برای 
کاهش تنش است. جان لوریمر درباره کاهش 
تعهدات برجامی ایران گفت: ما به طور روشن 
اعلام کردیم  پایبندی ما به برجام به پایبندی 
کامل ایران بستگی دارد؛ ما از این تصمیم آنها 
متأسف هستیم. این مقام انگلیسی گفت  کشورش 
از ایران می خواهد  این اقدامات را متوقف کند و 
از مسائلی که  به تضعیف برجام منجر می شود، 

خودداری کند.

ایران هیچ مذاکره ای با مقامات 
آمریکا در هیچ سطحی ندارد

ایرنا: سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: ایران  �
هیچ مذاکره ای با مقامات آمریکا در هیچ سطحی 
ندارد. سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره 
ادعای پیام آمریکا به روس ها برای مذاکره با ایران 
در سطح وزیران امور خارجه، ضمن تکذیب این 
خبرسازی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ 
مذاکره ای با مقامات آمریکا در هیچ سطحی ندارد.

لودریان: 
اقدام ایران واکنشی بد به تصمیمی 

بد بود 
ایسنا: وزیر امور خارجه فرانسه با توجه به  �

گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران، گفت  
باید اقداماتی در راستای کاهش تنش انجام 
داد. به گزارش رویترز، ژان ایو لودریان، وزیر امور 
خارجه فرانسه، گفت  عبور غنی سازی اورانیوم 
ایران از سطح تعیین شده پس از خروج آمریکا 
از توافق هسته ای قدرت های جهان با تهران، 
«واکنشی بد به یک تصمیم بد بود» و ترس 
ورود به یک جنگ را افزایش می دهد. لودریان 
در توضیح وجود خطر جنگی گسترده تر در 
خاورمیانه گفت: وضعیت جدی است. افزایش 
تنش ها ممکن است  به وقایعی ناگوار منجر 
شود. وی درباره کاهش تعهدات برجامی ایران 
گفت: ایران با خروج از تعهداتش [در توافق 
هسته ای] چیزی به دست نمی آورد و همچنین 

چیزی حاصل آمریکا نمی شود.

کوتاه دیپلماسى  نگاه بیرون

دیپلماسى دوشنبه   24 تیر 1398سال شانزدهم    شماره 3475

روح اله نخعی: سفیر مستعفی بریتانیا در آمریکا در نامه های دیپلماتیکش به 
لندن، تصمیم دونالد ترامپ برای خروج از برجام را «وندالیسم دیپلماتیک» 
خوانده بود و علت آن را کینه رئیس جمهور فعلی از رئیس جمهور سابق 
توصیف کرده بود. روزنامه دیلی میل در نسخه روز یکشنبه خود به افشای 
بخش تازه ای از یادداشت های کیم دروک برای وزارت خارجه پرداخت که 
مسئله ایران یا به عبارت دقیق تر، مسئله خروج ایالات متحده از توافق برجام، 
مهم ترین سوژه مطرح شده در میان آنها بود. در این یادداشت، دروک می نویسد: 
«این نتیجه، تناقض کاخ سفید را نمایان می کند؛ دسترسی شما عالی است 
و به جز رئیس جمهور می توانید همه را ببینید؛ اما در محتوای کار، دولت 
تصمیمش را در جهت وندالیسم دیپلماتیک نسبت به این اقدام گرفته  است؛ 
ظاهرا به دلایل عقیدتی و شخصی؛ این توافق اوباما بوده  است».این یادداشت 
پس از سفری نوشته شده است که بوریس جانسون، وزیر خارجه وقت بریتانیا، 
در بهار و قبل از خروج آمریکا از برجام، به واشنگتن داشت. در این سفر، 
جانسون تلاش کرد ایالات متحده را قانع کند از توافق هسته ای با ایران خارج 
نشود؛ اما تلاش او مانند تلاش دیگر مقامات اروپایی در آن مقطع زمانی ناکام 
ماند. وزیر خارجه وقت در این سفر با بسیاری از مقامات دولت دیدار کرد؛ 
اما دیدار مستقیمی با شخص ترامپ نداشت.به گزارش دیلی میل، دروک با 
اشاره به وجود شکاف میان نزدیک ترین مشاوران رئیس جمهور ادامه می دهد: 
«علاوه  بر این، [مقامات دولت] نمی توانند هیچ راهبردی برای «روز بعد» [بعد 
از خروج از توافق] تبیین کنند و تماس های امروز صبح با وزارت خارجه هیچ 
نشانه ای از وجود نقشه ای برای تعامل با شرکا و متحدان به دست نمی دهند؛ 
چه در اروپا و چه در منطقه [غرب آسیا]».این اولین دور افشای یادداشت های 
دروک نیست؛ هفته گذشته مجموعه دیگری از یادداشت های او افشا شده بود 
که در آنها سفیر بریتانیا، دولت ترامپ را «به شکلی منحصربه فرد ناکارآمد»، 
«دست وپاچلفتی» و «بی عرضه» خوانده بود. ترامپ در واکنش به افشای این 
نوشته ها، دروک را «احمقی پرمدعا» خواند و اعلام کرد دولتش دیگر با این 
سفیر کار نخواهد کرد. در ادامه این چالش بی سابقه در روابط نزدیک و خاص 
بین بریتانیا و آمریکا، ترزا می، نخست وزیر و جرمی هانت، وزیر خارجه فعلی 
بریتانیا، از سفیر دفاع کردند اما با خودداری بوریس جانسون، جانشین احتمالی 

می از حمایت از دروک، او ناچار به استعفا شد.
  ترامپ و کینه از اوباما

بااین حال،کیم دروک تنها کسی نیست که تصمیمات ترامپ را از زاویه 
«لجبازی» او با اولین رئیس جمهور سیاه پوست ایالات متحده بررسی می کند. 
روند گسترده لغو توافق ها و بخش نامه های دوران اوباما، بسیاری را به این 
باور رساند که زیرپاگذاشتن دستاوردهای ساکن قبلی کاخ سفید، از اولویت های 
اصلی رئیس جمهوری آمریکاست. خروج از توافق محیط زیستی پاریس و 
برهم زدن توافق های تجاری «نفتا» و «تی پی پی» ازجمله تصمیمات این چنینی 
ترامپ در حوزه سیاست خارجی بوده اند.گستره این رویکرد در کاخ سفید در 
حدی بوده است که روزنامه واشنگتن پست پروژه ای را برای رصد لغو اقدامات 
اوباما در دوره ترامپ کلید زد. در گزارش این پروژه که آخرین بار در ژانویه ۲۰۱۸ 
به روزرسانی شده است، دولت ترامپ حداقل ۱۷ دستور اجرائی رئیس جمهور 

و ۹۶ تصمیم گیری در سطح کابینه در دوران پیش از خود را لغو کرده  است. در 
میان آمار کلی این اقدامات، حوزه محیط زیست با ۷۰ نمونه در صدر قرار دارد.

سایه سنگین پیشینیان 
درباره برجام، نگاهی به مواضع شخص ترامپ در این زمینه، نشانه هایی 
خوب از این حقیقت به دست می دهد که رئیس جمهور شماره ۴۵، برجام را 
تا حد زیادی در سایه نام سلف خود می بیند.رئیس جمهور آمریکا از دوران 
نامزدی و هم نوا با هم حزبی هایش، توافق برجام را توافقی «بد» توصیف 
می کرد اما موضع گیری های او در این زمینه نسبت به رقبای جمهوری خواه، 
ادبیات تندتری داشت. در مناظره ها، او نیز مانند بسیاری دیگر از اعضای 
فهرست طولانی کاندیداهای جمهوری خواه، از «پاره کردن برجام» می گفت اما 
تأکید ویژه ای بر بدبودن این توافق و ناکارآمدی بانیان آن در آمریکا، جان کری 
و باراک اوباما داشت.اوایل ژانویه ۲۰۱۶، زمانی که ترامپ در صدر فهرست 
کاندیداهای جمهوری خواه قرار داشت، در یک سخنرانی در جمع هواداران 
خود گفت این توافق آن قدر بد است که انگار عمدا از سوی دولت اوباما 
این قدر بد تنظیم شده است: «تقریبا طوری است که انگار چیز دیگری در کار 
بوده  است». او گفت باور نمی کند ایالات متحده چنین توافقی را امضا کرده  
است. باور نمی کند  جان کری، وزیر وقت خارجه، «این مذاکرات را ترک نکرده 
 است».سه ماه بعد، او در سخنرانی اصلی سیاست خارجی خود حمله دیگری 
به رئیس جمهور وقت درباره برجام داشت. او گفت اوباما «توافق فاجعه بار 
با ایران» درباره برنامه هسته ای اش داشته است. او همچنین تأکید کرد این 
«پیش از اینکه جوهر توافق خشک شود، به مفاد آن بی توجهی کرده  است». 
حدود سه سال بعد، کاخ سفید در بیانیه ای، این بازه زمانی را عقب تر برد و 
مدعی شد ایران قبل از اینکه برجام امضا شود، آن را نقض می کرده  است. 
ترامپ در همین سخنرانی گفت اوباما «با ایران با عشق و مراقبت رفتار و 
ایران را به قدرتی بزرگ تبدیل کرده است».از ادعاهایی که ترامپ پیش و پس 
از ریاست جمهوری درباره توافق تکرار کرده، انتقال مبلغی پول به ایران در 
نتیجه توافق بوده است. وب سایت های صحت سنجی و رسانه های مختلف 
آمریکا مکررا تأکید کرده اند چیزی که ترامپ به آن اشاره می کند، پولی نبوده 
که آمریکا به ایران داده باشد، بلکه صرفا در نتیجه آزادشدن مبلغی که در 
تحریم های چندین ساله آمریکا علیه ایران بلوکه شده  بودند، به ایران تحویل 

داده شدند. رئیس جمهور آمریکا مکررا به انتقال نقدی این مبالغ نیز اشاره 
می کند. این انتقال به این دلیل انجام شد که در اثر تحریم های آمریکا که هنوز 
برقرار بودند، هیچ مسیر بانکی برای انتقال این مبلغ که اساسا از اموال ایران 
محسوب می شد، در دسترس نبود.رئیس قوه مجریه ایالات متحده، در زمان 
اعلام خروج از توافق برجام هم از اوباما یاد می کند. او در سخنرانی اردیبهشت 
۹۷، می ۲۰۱۸، زمانی که بعد از مدت ها چالش سرانجام تصمیمش برای 
خروج را رسما اعلام می کند، می گوید: «در سال ۲۰۱۵، دولت پیشین با دیگر 
کشورها به توافقی مربوط به برنامه هسته ای ایران پیوست».  او ادامه می دهد: 
«زمانی که ایالات متحده بیشترین اهرم را داشت، این توافق فاجعه بار، به ایران، 
میلیاردها دلار داد، بخشی از آن با پول نقد واقعی. این شرمساری بزرگی برای 
من به عنوان یک شهروند بود و برای همه شهروندان ایالات متحده». کنایه 
ترامپ به رئیس جمهور قبلی در این سخنرانی چند بار دیگر هم تکرار می شود: 
«واقعیت این است این توافقی افتضاح و یک طرفه بود که هرگز نباید امضا 

می شد».
  اوباما در توییتر ترامپ

رئیس جمهور آمریکا در توییتر نیز همین رویکرد را دنبال کرده  است. ترامپ 
در دوران پیش از انتخابات، در حداقل۱۰ توییت به رئیس جمهور مستقر به 
خاطر ایران حمله می کند و وعده می دهد  در صورت نشستن بر کرسی او، رفتار 
متفاوتی با ایران خواهد کرد. در یکی از این توییت ها او می نویسد: «همان طور 
که پیش بینی کردم، در حالی که اوباما ۱۸ ماه پیش تحریم ها را برداشت، ایران 
تقلب کرد و سوخت هسته ای اش را ۲۰ درصد افزایش داد. باید تحریم ها را چند 
برابر کنیم».  لازم به ذکر است بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی تا زمانی 
که ایران خود اعلام کرد قصد کاهش تعهدات به برجام را دارد، مکررا پایبندی 
ایران به این توافق را تأیید کرده بودند.پس از راهیابی به ریاست جمهوری نیز 
او حمله به سلفش به بهانه ایران را ادامه می دهد؛ با ۱۸ توییت که آخرین 
آنها همین هفته گذشته منتشر شد. او حتی زمانی که در واکنش به اقدامات 
و مواضع مقامات ایران مشغول تهدید این کشور است، نیز شماره ۴۴ را از قلم 
نمی اندازد: «کری و اوباما دیگر نیستند». یا وقتی به استعفای اعتراض آمیز برت 
مک گورک، از مقامات دفاعی واکنش نشان می دهد: «او از منصوبان اوباما بود 
که مسئول بارزدن ۱.۸ میلیارد دلار پول نقد و ارسالش به ایران شد، به عنوان 
بخشی از توافق افتضاح هسته ای ایران که حالا لغو شده است» یا حتی وقتی 
با دموکرات ها برای تأمین بودجه دیوار مرزی اش درگیر است: «دموکرات ها 
و رئیس جمهور ۱۵۰ میلیارد دلار به ایران دادند و چیزی در قبالش نگرفتند؛ 
اما حالا نمی توانند پنج میلیارد دلار برای امنیت ملی و یک دیوار بدهند؟».
حرف های کیم دروک، تنها تازه ترین نمونه منتشرشده توضیح مواضع ترامپ از 
منظر «لج» با اوباماست اما شاید ریچارد نفیو، از مقامات سابق وزارت خارجه 
آمریکا در حوزه امنیت بین الملل و منع گسترش تسلیحات، بهتر از همه رابطه 
رئیس جمهور فعلی و سابق آمریکا را خلاصه کرده  است، وقتی دو ماه پیش 
در توییترش نوشت: «مشاور ترامپ بودن در حوزه ایران باید سرگرم کننده 
باشد. تنها چیزی که باید بگویی این است که «باراک اوباما این کار را نکرد» و 

«می توانی بقیه یادداشت را با عکس گربه پر کنی».

ترامپ از لج اوباما  از  برجام خارج شد

محرمانه های سفیر انگلیس درباره رئیس جمهور آمریکا

 کاهش تعهدات ایران و 
گزینه های اروپایی 

با آغاز مرحله به مرحله کاهش تعهدات  �
کشورمان ذیل برجام در پاسخ به بی عملی اروپایی ها 
در مواجهه با این قرارداد بین المللی، طرف های غربی 
به تکاپو افتاده اند استراتژی ای دقیق برای مدیریت این 
وضعیت تکوین کنند. پیرو این تلاش ها، تحلیلگران 
غربی نیز به آنالیز شرایط و طرح انواعی از گزینه های 
پیشِ روی اروپا پرداخته اند.«بیزینس اینسایدر» گزارش 
می دهد  در صورت اِعمال دوباره تحریم های گذشته 
از سوی اروپا بر ایران، به سادگی می توان تصور کرد  
این کشور بیش ازپیش به روسیه و چین نزدیک شود؛ 
نزدیکی ای که پیش بینی تبعات آن بر منافع غربی ها 
آسان نیست. بنا بر گفته های الکساندر نواک، وزیر 
انرژی روسیه که ماه گذشته در رسانه های این کشور 
مطرح شد، تهران هم اکنون از روسیه در برابر ارائه 
نفت خام، محصولات کشاورزی وارد می کند. از سوی 
دیگر، به گزارش روزنامه چینی «مورنینگ پست»، 
چین نیز با دورزدن تحریم های ایالات متحده، از ایران 
نفت خام احتمالا با قیمتی کمتر از بازار جهانی تهیه 
می کند؛ امری در جهت تقویت و رشد اقتصادی 
چین.   نشریه «فارن پالیسی» گزارش می دهد  با 
توجه به این وضعیت بحرانی، هم اکنون همه نگاه ها 
بر اروپا متمرکز شده است که آیا آنها قادر به توقف 
روند خروج تدریجی ایران از برجام هستند. به نظر 
تحلیلگر این نشریه، در بدترین سناریو باید ثبات لازم 
با متوقف کردن روند خروج تدریجی ایران تأمین شود؛ 
حتی اگر اتحادیه اروپا قادر به بازگرداندن ایران به 
تعهدات اصلی خود در برجام نباشد.در این وضعیت 
گزینه های محدودی برای اروپایی ها مطرح می شود.
گزینه طبیعیِ اول برای اروپا، ادامه گفت وگوهای 
گروهی و انفرادی کشورهای اصلی اتحادیه با ایران 
درباره  مسئله برجام و انتقال نگرانی خود از کاهش 
تعهدات ایران است؛ مذاکراتی در کنار تعامل برای 
پیداکردن راه های گشایش اقتصادیِ ولو نسبی برای 
کشور ما. در این روند، خطر بازگشت دوباره تحریم های 
پیش از برجام، مربوط به اتحادیه اروپا و سازمان ملل 
برای ایران وجود خواهد داشت و این چنین وضعیتی 
فروپاشی کامل برجام را بسیار محتمل می کند. 
به تحلیل فارن پالیسی، در صورت انتخاب چنین 
گزینه ای از سوی اتحادیه، عکس العمل ایران می تواند 
نگران کننده باشد. به ادعای این نشریه، جمهوری 
اسلامی اعلام کرده است اگر تحریم های بین المللی 
علیه ایران بازگردد،  از معاهده منع اشاعه سلاح های 
هسته ای خارج خواهد شد. در جمع بندی تحلیلگران 
غربی، این گزینه با منافعی محدود، خطرات بسیار 
بزرگی را به صورت بالقوه برای اروپا به همراه خواهد 
داشت؛ به ویژه خطر درگیری نظامی احتمالی بین 
اسرائیل یا آمریکا با ایران.از سوی دیگر، به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، گزینه متفاوت جدیدی که ظاهرا 
پیشنهاد امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، بوده 
آغاز نوعی از گفت وگوهای سیاسی جدید بین طرفین 
برجام برای دستیابی به توافقی جدید است؛ مذاکراتی 
که احتمالا باید قبل از اجلاس سران سازمان ملل در 
اواخر شهریور صورت گیرد، به امید اینکه در مذاکرات 
جدید بتوان ایران را نسبت به عبور از تعهدات برجامی 
منصرف کرد. به تحلیل بسیاری از منتقدان غربی، 
مشکل اصلیِ راه حل مکرون این واقعیت است که 
ناهماهنگی و تنش، احتمالا بین اروپا و دولت فعلی 
آمریکا به ضرر روند مذاکرات افزایش یافته، بنابراین 
تا زمان دستیابی به هر توافق احتمالی جدید بین 
ایران و طرفین برجام، کشورهای اتحادیه اروپا قادر به 
تأمین امنیت اقتصادی حداقلی و تزریق آسایش روانی 
به شرکت ها و صنایع خود برای حضور در اقتصاد 
ایران و حتی خرید نفت خام از آن نیستند. پس در 
طول این روند، همچنان معضل فشارهای اقتصادی 
سنگین بر ایران باقی خواهد ماند؛ معضلی که امکان 
همراهی ایران را با چنین راه حلی به حداقل کاهش 
می دهد.البته در رسانه های غربی گزینه دیگری نیز 
مطرح می شود و آن همکاری اروپا با چین و روسیه 
قبل از فروپاشی کامل برجام است؛ راهکاری در 
جهت طراحی یک دوره گذار کوتاه مدت؛ دوره ای که 
در آن ایران روند کاهش تعهدات برجامی را متوقف 
کرده و طرف مقابل مشوق های اقتصادی کاربردی و 
تأثیرگذار به این کشور ارائه می کند. به گزارش فارن 
پالیسی، هدف نهایی این روند گذار، بازگشت کامل 
ایران به تعهدات برجامی خود و به نوعی نجات این 
قرارداد بین المللی است. متأسفانه طرف های اصلی 
اروپایی، پیشاپیش چنین راهکاری را رد کرده اند و 
البته معلوم نیست  تهران نیز حاضر به پذیرش آن 
باشد.گاردین گزارش می دهد  بسیاری از دیپلمات های 
اروپایی معتقدند تهران درباره  انتظارات جدید خود 
در برجام دچار ابهام شده  و این در حالی است که 
از بین طرف های باقی مانده این قرارداد، فقط کشور 
چین بوده که به صورتی مستمر با استناد به برجام به 
واردات نفت خام از ایران  ادامه داده است؛ وارداتی 
که برخی منابع رسمی هم اکنون آن  را تا سقف ۲۰۰ 

هزار بشکه در روز تخمین می زنند.   
در جمع بندی تحلیلگران غربی، با توجه به آغاز 
روند کاهش مرحله به مرحله تعهدات برجامی 
ایران، اهداف اصلی مذاکرات آتی تغییر کرده است. 
به عقیده بسیاری از کارشناسان، گزینه همکاری اروپا 
با چین و روسیه برای حفظ برجام، شاید کاربردی ترین 
مسیرِ مدیریت بحران فعلی برای طرفین ماجرا باشد؛ 
راهکاری برای جلوگیری از وقوع سناریوهای به غایت 

خطرناک با آینده ای مبهم! 

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند در نظر دارد کالاهای موضوع بند «یک» آگهی حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از تولید کننده / تامین کننده واجد شرایط خریداری 
و تامین نماید.

۱) موضوع مناقصه
الف) شرح مختصر کالا

شماره مجوز:۲۳۱۲- ۱۳۹۸                                                    

RND-9718193-MJ"P/F "Vibro – Meter

RND-9718215-MJ
7mm.

نوبت اول

ب) شرایط اولیه متقاضی 
۱- داشتن شخصیت حقوقی، شماره اقتصادی، توانایی مالی، سابقه کار مفید و مرتبط با موضوع مناقصه.     ۲- داشتن شناسه ملی جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

۳- داشتن حسن سابقه و ارائه گواهینامه های مورد نظر از خریداران قبلی و اعلام اسامی خریداران قبلی در صورت لزوم.    ۴- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (در صورت 
 تایید در ارزیابی کیفی مناقصه گران) و همچنین تضمین انجام تعهدات (در صورت برنده شدن در مناقصه) مطابق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی موضوع تصویب نامه هیات وزیران 

به شماره ۱۲۳۴۰۲ / ت مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲.   ۵- ثبت و درج نام شرکت در سامانه AVL وزارت نفت.
۲) نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند واقع در استان مرکزی اراک – کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد

۳) مهلت و محل دریافت فرمهای استعلام ارزیابی کیفی : متقاضیانی که دارای شرایط اولیه (بند ب) بوده و آمادگی لازم جهت انجام مناقصه  مذکور را دارند می توانند پس از انتشار آگهی نوبت دوم 
(سه روز پس از انتشار آگهی نوبت اول) به مدت ۵ روز کاری ضمن ارسال تقاضای شرکت در مناقصه مورد نظر از طریق نمابر ۳۳۶۷۲۰۱۳-۰۸۶ فرمهای استعلام ارزیابی کیفی را از پایگاه اینترنتی این 

شرکت به آدرس WWW.IKORC.ir دریافت و براساس آن مدارک لازمه را تکمیل و صرفا بر روی لوح فشرده (CD) به این شرکت تحویل یا ارسال نمایند.
۴) زمان  و محل تحویل  اسناد ارزیابی کیفی (تکمیل شده توسط متقاضیان): زمان تحویل اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران، ۲ هفته پس از آخرین مهلت ارسال تقاضای شرکت در مناقصه می باشد. 
ضمنا محل تحویل یا ارسال لوح فشرده (CD) حاوی فرمها و مدارک تکمیل شده، به نشانی اراک – کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد – سه راهی شازند – شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند- اداره 
تدارکات و امور کالا – ساختمان ب – طبقه همکف اتاق ۱۱۸ کد پستی ۴۱۱۱۱-۳۸۶۷۱ – تلفن: ۳۳۴۹۲۸۳۳-۰۸۶ می باشد. بدیهی است به مدارک ارسالی بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد 
شد. ضمنا دادن پیشنهاد و ارائه اسناد و مدارک هیچگونه حقی برای متقاضی ایجاد نمی کند. لازم به ذکر است دستگاه مناقصه گزار پس از وصول لوح فشرده حاوی اسناد ارزیابی کیفی ظرف مدت 
۱ ماه نسبت به اعلام اسامی واجدین شرایط اقدام خواهد نمود. توجه: مناقصه گران نخست با مراجعه به سایت این شرکت (همزمان با انتشار آگهی نوبت دوم) می بایست ۲ برگ فرم ارزیابی کیفی 
را اخذ و پس از تکمیل به همراه مدارک مربوطه، صرفا بر روی لوح فشرده (CD) درج و در موعد مقرر به آدرس این شرکت ارسال یا تحویل نمایند، این شرکت نیز پس از ارزیابی کیفی متقاضیان، از 
WWW.IKORC.ir :شرکت هایی که حداقل امتیاز قابل قبول را کسب نموده باشند، جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آورد.                                                                  آدرس اینترنتی

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۸/۰۴/۲۴ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۸/۰۴/۲۷ می باشد

شرق: محمدجواد ظریف در آستانه سفر به نیویورک 
با وزیر خارجه انگلیس تلفنی گفت وگو کرد. موضوع 
این گفت و گو رایزنی بر سر رهاسازی نفت کش ایرانی 
گریس ۱ بود؛ نفت کشی که از ۱۰ روز پیش در تنگه 
جبل الطارق متوقف شده  است و خدمه آن  مورد 
بازجویی قرار گرفته و ایران به این اقدام انگلیس 
معترض شده است.وزیر خارجه انگلیس درباره  این 
گفت وگوی تلفنی در توییتر نوشته که «اگر دولت 
متبوعش اطمینان حاصل کند  نفت کش توقیف شده 
حامل نفت ایران عازم سوریه نبوده است، کار 
آزادسازی آن را تسهیل خواهد کرد». بنا بر گزارشی 
که وزارت خارجه از این تماس تلفنی منتشر کرده 
است، ظریف با اشاره به مقصد قانونی نفت کش 
گریس وان در شرق مدیترانه، افزود: اتحادیه اروپا 
که همواره مخالف اعمال فراسرزمینی تحریم های 
آمریکا بوده است، نمی تواند خود به چنین اقدامی 
مبادرت ورزد و دولت انگلیس باید سریعا نسبت به 
پایان توقیف غیرقانونی نفت کش ایرانی، تمهیدات 
لازم را به عمل آورد.  همچنین ظریف با تأکید بر 
غیرقانونی بودن تحریم های نفتی آمریکا، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران به صادرات نفت خود در هر 
شرایطی ادامه خواهد داد.مقامات دیپلماتیک کشور 
در این ۱۰ روز بارها تأکید کرده اند  این کشتی به سمت 
سوریه نمی رفته و اساسا به دلیل سوپرتانکربودن 
(ابرنفت کش) گریس ۱  امکان پهلوگیری در بندر 
بانیاس در سوریه را نداشت. از همین رو، ظریف بارها 
تأکید کرده است  تحریم های اروپا فراملی نیست و 
هیچ دلیلی بر رعایت آن از سوی کشورهای دیگر 
از جمله ایران نیست. چون رابطه تجاری ایران و 
سوریه پابرجاست. همچنین اروپایی ها طبق برجام، 
باید به جریان فروش نفت ایران کمک کنند. سمیر 
مدنی، بنیان گذار وب سایت تنکر ترکرز، در گفت وگو 
با «شرق»، گفت  نفت کش گریس ۱، سابقه انتقال 

کشتی به کشتی نفت کوره را دارد و احتمالا اکنون 
نیز در چنین حالتی قرار داشته است. این در حالی 
است که انگلیس به عنوان یکی از اعضای ۱+۴، باید 
به جریان فروش نفت ایران کمک کند، نه اینکه 
خود مانع از فروش نفت ایران به بهانه تحریم 
کشور دیگری شود.طبق اعلام وزارت خارجه ایران، 
جرمی هانت، وزیر امور خارجه انگلیس، در این 
تماس تلفنی با تأکید بر حق ایران بر صادرات نفت 
خود و با ابراز نگرانی از افزایش تنش ها در منطقه، 
اظهار امیدواری کرد  نتایج بررسی های حقوقی و 
قضائی در جبل الطارق موجب رهاسازی هر چه 
زودتر نفت کش گریس ۱ که حامل نفت ایران بود، 
شود.جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس، در یک پیام 
توییتری درباره آخرین وضعیت نفت کش گریس ۱ 
نوشت: «به صورت تلفنی با محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران، گفت وگو کردم. گفت وگوی 
سازنده ای بود. به او اطمینان دادم  نگرانی ما نه 
درباره  مبدأ نفت کش، بلکه در مورد مقصد آن بوده 
است و اگر مطمئن شویم  آن نفت کش به سوریه 
نمی رود، آزادی آن را تسهیل خواهیم کرد. البته 
این کار پس از طی مراحل قضائی در جبل الطارق 
انجام خواهد شد». وزیر امور خارجه انگلیس ادامه 
داد: «ظریف نیز در این گفت وگوی تلفنی تأکید کرد  
ایران به دنبال تنش نیست و صرفا خواستار حل این 
مشکل است. من همچنین با رئیس دولت محلی 
جبل الطارق نیز صحبت کرده ام. او کار فوق العاده ای 
در راستای انجام هماهنگی های لازم برای پیش بردن 
امور صورت داده است و  دیدگاه هایش درباره این 
موضوع مشابه دیدگاه های دولت انگلیس است». 
روزهای گذشته خدمه این نفت کش بازداشت شده 
و مورد بازجویی قرار گرفته اند با این حال بعد از 
بازجویی آزاد شدند. طبق اعلام وزارت خارجه ایران، 
در این گفت وگو درباره  وضعیت نازنین زاغری، 

رضا شریفى

زندانی دوتابعیتی ایرانی- انگلیسی، نیز صحبت 
شده است. ظریف در این باره  گفته است: «دستگیری 
و محاکمه این افراد بر اساس روال های کاملا قانونی 
صورت گرفته  و از دولت انگلیس انتظار می رود به 
اجرای قانون و استقلال قوه قضائیه در جمهوری 

اسلامی ایران احترام بگذارد».دو هفته پیش، 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤال خبرنگار 
«شرق» درباره  وضعیت این زندانی، احتمال آزادی 
مشروط او را رد و دلیل آن  را نداشتن حسن رفتار 

اعلام کرد. 

در گفت وگوی تلفنی ظریف با  جرمی هانت
قول مساعد وزیر خارجه انگلیس درباره  رهاسازى گریس 1

 استقبال اتحادیه اروپا  از  ایده «حکیم» برای میانجیگری ایران و آمریکا
موگرینى: از پیشنهاد عراق حمایت مى کنیم

شرق: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد، این اتحادیه از 
پیشنهاد عراق برای میانجیگری بین ایران و ایالات متحده استقبال می کند. 
به گزارش آسوشیتدپرس، در حالی که تنش ها بین ایالات متحده و ایران در 
حال افزایش است، پیشنهاد عراق این است که با برگزاری نشستی منطقه ای 
در این باره اقدام کند.فدریکا موگرینی، نماینده ارشد اتحادیه اروپا در مسائل 
سیاست خارجی و امنیتی، در اولین سفرش به عراق پس از سال ۲۰۰۴، در 
نشست خبری مشترکی با محمد الحکیم، وزیر امور خارجه عراق، به تبیین 
مواضع نهاد متبوعش در این باره پرداخت. او در این نشست گفت اتحادیه 
اروپا با رویکرد عراق در رسیدگی به این وضعیت پیچیده، همراه است. او 

افزود اولویت، پرهیز از افزایش تنش ها و اشتباهی محاسباتی است که ممکن 
است منجر به «عواقبی خطرناک» برای عراق و فراتر از عراق شود.موگرینی 
که اواخر دوران تصدی خود را می گذراند، تأکید کرد، اتحادیه اروپا آماده  است 
«از هر طریقی که ممکن است مفید باشد» از ایده نشست منطقه ای حمایت 
کند. او توضیح داد، لازم است تنش ها کاهش پیدا کند و مسیرهایی برای 
گفت وگو پیدا شوند. به تعبیر او، مسیرهای «ناشناخته» ممکن است «برای 

همه خطرناک باشند».
  حکیم: منطقه آماده جنگی تازه نیست

وزیر خارجه عراق در این نشست مشترک تأکید کرد: «منطقه آماده جنگی 

تازه نیست. ما هنوز داریم با تروریسم می جنگیم. این جنگی تمام  نشده 
 است». حکیم افزود عراق نباید از صحنه های وقوع این منازعه باشد، «اما 
باید نقشی حمایتی در حل این بحران داشته باشد، به همراه دیگر کشورهای 
عرب، به خصوص کویت و عمان». اشاره حکیم به نقش آفرینی کویت و عمان 
در حالی است که امیر کویت، ماه گذشته سفری به عراق داشت تا با مقامات 
عراقی در این باره گفت وگو کند. مقامات عمان نیز پیشنهاد میانجیگری بین 
ایران و آمریکا را مطرح کرده اند.احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه 
عراق نیز گفت ایده نشست منطقه در حال تکوین است، اما این مسئله در 

دیدار با نمایندگان خارجی که به این کشور سفر می کنند، مطرح می شود.


